



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**



PRZEGLĄD PRASY

L. dlaczego na rynku brak waty?

"Trybuna Ludu" w Nr 181 z dn. 14 bm. podaje wkrótce rewelacyjne wyniki...

"Trybuna" stwierdza: Jedynym istotnym wyłączeniem niedoboru waty i liny na rynku...

Inaczej nie ma to najmniejszego nieletniego przedstawiciela siły fizycznej...

Spodziewamy się więc, że zainteresowane instytucje i organizacje...

Odniesienie ptk. Arthura honorową odznaką PCK

LONDYN (PAP). Konsul RP w Gibraltarze...

ZARZĄD DEMONSTRACJI WE WŁOSZACH

WZROST OBROTÓW W FRANCJI

WYBORY DO NIEMIECKIEGO KONGRESU

WYBORY DO NIEMIECKIEGO KONGRESU

Podział b. kolonii włoskich między W. Brytanię, Francję i Włochy

Uchwała komisji politycznej ONZ

LAKE SUCCESS. (PAP). Komisja polityczna Zgromadzenia Narodów...

Zatwierdzenie przez komisję porównania brytyjskiej uchwały...

Mały „statut okupacyjny” dla zachodnich sektorów Berlina

BERLIN (PAP). 14 bm. opublikowano tzw. „mały statut okupacyjny”...

W kołach berlińskich podkreślają, że ogłoszenie statutu przed konferencją...

BERLIN (PAP). Premierzy prowincji zachodnio-niemieckich...

WZROST OBROTÓW W FRANCJI

WYBORY DO NIEMIECKIEGO KONGRESU

WYBORY DO NIEMIECKIEGO KONGRESU

WYBORY DO NIEMIECKIEGO KONGRESU

Delegacja pisarzy i dziennikarzy polskich udała się do Leningradu

MOSKWA (PAP). Przewodniczącą delegacji dziennikarzy i pisarzy...

Odwrót wojsk Kuomintangu z zewnętrznego pierścienia obrony Szanghaju

LONDYN (PAP). Agencja Reuters donosi, że oddziały Kuomintangowe...

Tajne narady przedstawicieli mocarstw zach.

Porażka Partii Pracy w wyborach samorządowych

W walce o utrzymanie pokoju naród włoski stoi po stronie ZSRR

Uczucie powitanie kołarzy czechosłowackich w Pradze

Polska - Czechosłowacja 8:8 w szpadzie

30.000 zawodników w biegu na przełaj w Leningradzie

Advertisement for 'Przyjaciel' magazine, featuring a portrait of a man and text about its content.

Advertisement for 'Przyjaciel' magazine, featuring a portrait of a man and text about its content.

Advertisement for 'Przyjaciel' magazine, featuring a portrait of a man and text about its content.

Kraków - Montreal

Opysseja ararow wawelskich i ich kustosza

Na galer. Wyruszyliśmy w liczebnej grupie; ja, koleży Józef Polkowski...

W Turzynie Domu w Pradze rozpoczęła się międzynarodowa impreza...







# Od upadku do zwycięstwa

## Gwardia warszawskich stolarzy z Zakładów Nr 1 oraz jak pracować

Na wiecznie zasmolonej i wiecznie tuż przed zrywaniem podłogi, w podziemiu zakładu kamienicy znajdują się Zakłady Stolarskie Nr 1, należące do warszawsko-lódzkiego przedsiębiorstwa drzewnego. Pracuje w nich 100 ludzi i osiągnęli oni sukcesy, na które cokolwiek znane — lecz nieznane doniosła.

Przechodził puchar współzawodnictwa pracy między dziełami stolarzy już dwukrotnie w IV kwartale 1948 i w I kwartale tego roku. Puchar stół na stołe kierownika i być może że stało tu na zawieszono, jeśli zdobyły będzie po raz trzeci. Taki jest regułem.

O puchar walczą kilkanaście załóg fabrycznych z całej Polski. Konkurencja jest trudna — tym bardziej, że stolarstwa warszawska jest uboga w wyposażenie techniczne.

**JAK BYŁO**  
Ale o sukcesie decyduje przede wszystkim ogół wytworzonego i dyscypliny. Wszystkie na tym polega. Wszyscy. Przyjrzyjmy się temu, co i jak działo się w stolarni, zanim widać było współzawodnictwo, zanim inicjatywa robotników wpłynęła na produkcję. Około co mówił o tym przewodnik pracy, przewodniczący rad zakładowej — Kazimierz Raczewski.

— W 1947 i w połowie 1948 r. panował u nas chaos, nie było surowca, zwanekwiva dostawy, materiał przychodził z opóźnieniami. Fabryka dosłownie upadła. Bywały okresy, gdy robotnicy stali przy maszynach bezczynnie, nieraz po kilka dni. Dyrekcja nie umiała opisać sytuacji. Stosunek do robotników był fatalny. Dyscyplina pracy zanikła. Nieraz napatykaliśmy np. wyraźną idę wół. Na skutek naszych starań wdały się na to władze nadzorcze. U nas zmieniono kierownictwo, a wydział przemysłu drzewnego poprowadził na przód, na to do wieńczenia i zaczęła następować poprawa.

**JAK JEST**  
W tym miejscu przeważa rozmowa z kierownikiem Zakładów, Kazimierzem Raczewskim.

— W 1947 roku zakłady wykazały 6 mil. zł deficytu.  
— Wzleliśmy się ostro do pracy —

## KACIK SZACHOWY

### Final turnieju szachowego o mistrzostwo Częstochowy

Na ostatnio odbył pod przewodnictwem prezesa Częstochowskiego Okr. Szach. rektora WSAH Czarnoy soborze turniej szachowy o mistrzostwo stolarzy turnieju mistrzowskiego, ustalono warunki rozegrania turnieju finałowego. Do turnieju tego zakwalifikowano 6 szachistów I kategorii, a mianowicie: ob. Burkowskiego, Czarnota, Limbacha, Szczęśliwego i Skalika.

Ponadto w wyniku eliminacji wchodzi do finału: 1) Machura, 2) Izdebski, 3) Sitek, 4) Sołc, 5) Prykosz, 6) Szlag, 7) Wiczorek, 8) Szulakowski, 9) Bourdon, 10) Dabrowski, 11) Rebas, 12) Węgrzyn, 13) Węgrzyn, 14) Mordow, 15) Łaszczyk. W wypadku zwycięstwa udziału w finale przez kogós z zakwalifikowanych szachistów ustalono rezerwy w następującej kolejności: 16) Kempa, 17) Gawronski, 18) Strzeliński, 19) Michalski (Raków), 20) Martan.

Początek turnieju ustalono na wtorek 17 maja godz. 18 w W. S. A. H. (sala 7).

Do turnieju zostaną dopuszczeni spośród zakwalifikowanych tylko ci, którzy w chwili losowania wstępnego. Kierownictwo turnieju spoczywa w rękach ob. Węgrzyna i Pindycha (A. P. S.). Dla zagwarantowania w turnieju eliminacji i eliminacji kwalifikowanych do finału przeprowadzi się w lokalu Umie (kierownictwo ob. Rutkowski) turniej poboczny. Początek w środę, 18 maja o godz. 18.

## Jalu Kurek rozmawia z mieszkańcami Częstochowy

Do bezprecedensu najbardziej udanych imprez w Częstochowie w ramach Tygodnia Oświaty, książki i Prasy, należały wieczory autorskie z udziałem twórcy literatury krakowskiej Jalu Kurka. Organizowane przez miejscową księgarnię Spółdzielni Wydawniczo — Oświatowej „Czytelnik”. Jalu Kurek, który przyjechał do Częstochowy z „Czytelnika”, wziął udział w poranku autor skłama dla pracowników fabryki „Warta” oraz dla robotników fabryki w Glinzynie, a następnie zetknął się z publicznością częstochowską na wieczorze autorskim urządzanym w sali Domu Ziemolasa.

Zdawałoby się, że dość obszerna sala Domu Ziemolasa nie pozwoli na wszystkie chętnych, nieopodważonego kontakta z popularnym poetą i autorem, że wypełniona będzie — podobnie jak na procesie gestapowca Fluksa, ale przypuszczenia okazały się ponne, co znalazło zresztą swój wyraz w uniesieniu gęstością słuchawnej do widowni, że wprawdzie wielu jest powolanych, ale mało wybranych, że wspomniany wieczór autor

(Od naszego korespondenta)

diagnać dalej Raczewski. — Przewodnik prac stali się drożdżami, na których rósł nowy ład. Wkrótce uświadomiono ogarnęło wszystkich.

W przedlau ostatniego kwartału 1948 r. kiedy to zdobyliśmy puchar po raz pierwszy, wyrównaliśmy cały zaległy deficyt. Teraz pracujemy już z zyskiem.

### STARY MAJSTER

Warto, naprawdę warto przedstawić naszym czytelnikom sylwetkę jednego z przewodników pracy, stolarza Stanisława Koprońskiego. Stary warszawski majster liczy 73 lata. Pracował zaczął w 13 roku życia. Ma wieku przeszłażony swój młodszy kolegow.

Patrzają na mnie nieco już wy-

białkie, niebieskie oczy. Sarmackie wąsiska ruszają się groźnie, kiedy mówię.

— My tu musimy wszystko „wydubac” własnymi rękami. Trzeba być artystą i robotnikiem w jednej osobie. Cała sztuka polega na rozłożeniu pracy i doświadczeniu. Ja zawsze robiłem trzy razy więcej od innych — tak ja już moja natura.

Lata mi nie ciągnę, jeno smutek po dzieciach. Synów zabrali wycie, tylko córka została. Jest również przewodniczącym kreslańki. Kończy szkołę partyną, Zuch dziewczyna.

A dzieki temu, co osiągnęły nasze zakłady dwa sukcesy mimo że pracem nie było tu tak obdobre?

— My tu jesteśmy teraz narażeni do gospodarzami. Nie ma szkodników, którzy by nam przeszkadzali. Prawda, naszymy mamy mało, lecz

zamiast nich mamy naszą własną warszawską „smykałkę” i dlatego pobiliśmy już dwa razy bardziej zamachowanymi zakładami. I pobijemy po raz trzeci.

— Gdzieś tam o Czyn Kongresowy wszyscy się ogryzają.

— Skończył płać 5-miesięczny w 4 miesiące. Da to 6 mil. zł. Zrobił to, choć sprawa nie jest prosta. Trzeba będzie jeszcze zwiększyć wydatność.

A ktoś z boku doruści:

— My to stara gwardia warszawskich stolarzy. Pokazamy jeszcze raz naszą klasę.

Tak więc te zakłady stolarskie są świetnym przykładem, ile jest warta inicjatywa robotników, ile jest wart ruch w przemyśle państwowym. One to z nieporządkiem i chaosu wydzwigaly fabrykę, stawiając ją na pierwszym miejscu wśród pokrewnych warsztatów. Jack

## CZYTELNICZY PISZA:

### Szpital Jana Bozego w Lublinie przykladem dla innych

Dla chorych, zwłaszcza ciężkich, nie istnieje w czasie pobytu w szpitalu świata zewnętrznego. W życiu ich odgrywa wawać wspaniale najważniejszą rolę trzy czynniki: lekarz, siostra milo sierzdza względnie pielęgniarka i siuza szpitalna.

Dotychczas tak się złożyło, iż ostatnio przeleżałem pewien czas w Szpitalu Jana Bozego w Lublinie, miałem możność obserwacji, jak przedstawia się osusunki w tym zakresie w tym największym szpitalu lubelskim. Miałem z całą satysfakcją stwierdzić, że szpital ten może służyć za przykład innym zakładom leczniczym otwartego na terenie województwa. Stosunek zarówno lekarzy jak i sióstr oraz szpitalnej służby do chorych jest bez zarzku. Większość personelu Służby Zdrowia daje z siebie wszystko, aby pacjenci mogli jak najszybciej

powrócić do zdrowia. Jedynym może mankamentem jest zbyt wczesna pobudka robotników rano o godz. 5.30 przez służbę szpitalną wskutek hałasującego sprzętania. Muszę jednak podkreślić, że poza tym jest ono bardzo uczynna i miła w obejściu.

S. S.

(Nazwisko i adres znane Redakcji).

Milo nam jest zanotować powyższy wywowied, która tak korzystnie świadczy o stosunkach panujących w szpitalu Jana Bozego. Jest to dowód, że wszyscy pracownicy szpitala nalezyle pojmują swoje obowiązki, od których uzależnione jest zycie i zdrowie pacjentów. Przepuszczamy, iż drobne mankamenty, o których pisze nasz Czytelnik, na utrzymanie naszego listu będą przez kierownictwo szpitala usunięte. (Red.)

### Motocykliści znowu szaleją w Radomiu

Większość listów do redakcji w ubiegłym sezonie wiosennym dotyczyła zakłócenia spokoju nocnego

przez amatorów sportu motocyklowego. Obecnie zaczęła się nowa seria listów w tej sprawie.

Czytelnik M. K. pisze do nas:

„Prowadzona w ubiegłym roku przez miejscową prasę walka z niestosownymi motocyklistami wydatnie odniosła sukcesy. Niestety, widocznie przez znie sportowców zapomniał o obowiązujących przepisach zachowania spokoju i znowu rozpoczęli swe hałaśliwe manewry. Jeszda bez tłumienia gąszeniec motorów idą odbywają się przez całą niemal dobę. Nawet wczesnym rankiem, gdy wszyscy lokatorzy śpią jeszcze, wsiadłci maszyni, wyprodukują swego „rumaka” na ulicę. Dyscyplina pracy przemysłowej i zachowanie spokoju, niezbędnego dla ludzi pracy, z piekłem-nym hałasem zagrażają motor.

Wielu motocyklistów jeździ na tych maszynach do pracy i nieraz bardzo wygodnie, rzeczą to zrozumiałą, że w sposób bardziej przyzwoity, bym wywołaniem o istnieniu hukników i obowiązku unikania zbytniechałowych.

Jeśli zwykłe przypomnienie nie wystarczy, dobrze by było, aby nasza milicja zechciała interweniować w sposób bardziej namyślony, przez nakładanie mandatów karnych. M. K.”

(nazwisko znane redakcji)

Sağrny, iż persozona w śledztwie naszego czytelnika, a decyzyjnie, mierzaków naszego miasta i usuniecie jej białezki jest w interesie ogółu radomskiego społeczeństwa. (Red.)

## SPORT \* SPORT \* SPORT \* SPORT

### Nowa lista strzelców

Wskutek unieważnienia jesiennojskich spotkań Rakowa, w tabeli strzelców A-klas zeszły dość poważnie zmniejszyłoby z listy szereg nazwisk.

Prowadzi nadal Antoniuk z Gwardii. W tabeli 10 bramek przed Szakowiczem z Gwardii i Jedrzejskim z Victori — po 6 bramek: Jankowski; Staniewicz (Związkowiec) — Czarni Radomski 5, Kotkowski (Związkowiec).

### Czesi przyjeżdżają do Lublina

Preretrakcja lubelskiej Gwardii o przyjazd do Lublina Czeszostowackiej drużyny lekkoatletycznej „Telewizna Jednola Sokol w Kolonie”, została zakończona pomyślnie.

Czesi przyjeżdżają do Lublina, gdzie rozegrają mecz z lubelską Gwardią, która będzie wzmocniona zawodnikami Gwardii — Wisły i innych.

### Radom — Lublin

W drugi dzień Zielonych Świątek, tj. 6 czerwca odbędą się w Lublinie mecze z kolei mecziki Radom Lublin, o puchar przechodni prezesa PZPN, gen. Bończy-Uzdowskiego.

### Wkrótce debiut gimnastyczny częstochowskiej „Victorii”

Stworzona jesienią ub. r. i prowadzona przez ob. Kopicę sekcja gimnastyczna wkrótce wystąpi na scenie pomyślnie. Szeregi jej członków rcsna.

Sekcja trenuje obecnie na świeżym powietrzu na boisku Victori w poniedziałki, środy i soboty od godz. 10 do 19. W te same dni przyjmują się dalsze zajęcia młodzieży oraz osób starszych pragnących uprawiać gimnastykę.

Debiut gimnastyczny Victori przygotowany jest na dzień 19 czerwca, w którym to dniu odbędą się w lokalu Victori występy zespołu kolarzów mistrzostwo Polski. Przy okazji zakończenia wystąpi na boisku Oka.

### Brożyński prowadzi po dwóch rundach

W II rundzie finału turnieju szachowego o mistrzostwo m. Olsztyna, Brożyński wygrał z Sempiolem, Brożyński z S. Leokaitisem i Kalińskimi z J. Leokajski.

W III rundzie prowadzi Brożyński — 2 pkt. przed Schellem, Hoppem, Bienkowskim, Kalinowem, Kamińskim, Aniołem, S. Leo. Kąlisem i Kolołecem, którzy zdobyli po 1 pkt.

### Tęcza ze Szczytna mistrzem okręgu

Turniej szachowy o mistrzostwo Olsztyńskiego Okr. Zw. Szachowego został zakończony. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna „Tęcza” ze Szczytna (15 pkt.), drugie — drużyna Kolejarza z Olsztyna (10 pkt.). Dalsze miejsca zajęły: 3) Szczytno (8 pkt.) i Lic Komunikacyjne (5 i 6 pkt.).

Na usprawiedliwienie drużyny Kolejarza, która była najpoważniejszą kandydatką na zdobycie 1-go miejsca należy dodać, że w mistrzostwach brała udział w zdekompleto-

### Pierwsze starty lekkoatletów Olsztyna

Mecz lekkoatletyczny Olsztyn — Szczytno, który odbył się w Szczytno, był pierwszym wstępnym meczem lekkoatletów. Z tego też względu nie można było liczyć na dobre wyniki. Miła niespodzianką sprawił Majewski, który przebiegł 800 m. w czasie 2:06. Bezde to wy rekord okręgu, jeśli wynik zostanie zatwierdzony przez OZLA.

Zawody zakończyły się zwycięstwem Olsztyna w stos. 58:49.

W użyczonego konkurencjach Olsztyn następujące wyniki: 100 m: 1. Rosochacki (OL) 12,0.

Mecz lekkoatletyczny Olsztyn — Szczytno, który odbył się w Szczytno, był pierwszym wstępnym meczem lekkoatletów. Z tego też względu nie można było liczyć na dobre wyniki. Miła niespodzianką sprawił Majewski, który przebiegł 800 m. w czasie 2:06. Bezde to wy rekord okręgu, jeśli wynik zostanie zatwierdzony przez OZLA.

Zawody zakończyły się zwycięstwem Olsztyna w stos. 58:49.

W użyczonego konkurencjach Olsztyn następujące wyniki: 100 m: 1. Rosochacki (OL) 12,0.

### Mistrzostwa kl. A. Kiel. OZPN

Po ostatnich zawodach o mistrzostwo klasy A Kiel. OZPN a więc po zwycięstwie Granatu nad SKS Sandomierz 6:1 i pogromie Zeorku w Starachowcu, w tabeli mistrzowskiej prowadzenie objął SKS ze Starachowca.

Na drugim miejscu znajduje się Zeork, trzecim — Lubna.

Kielecka Tęcza spadła na 8. miejsce, Granat wysunął się na 5. lokatę.

Ostatnią pozycję zajmuje suhednowski Orlicz, który jest zdecydowanie kandydatem do klasy B.

### 2-eh mil. zł. potrzeba na wykończenie toru częstochowskiej „Victori”

Prace przy budowie toru kolarzkiego Victori, posuwają się ciągle. Wzrost tempo ich nie jest zbyt silne. Przyczyna tego jest odczuwany przez klub brak gotówki, a tymczasem na wykończenie toru i związana z tym przebudowa boiska potrzeba jeszcze blisko 2 milionów zł.

Dla zdobycia odpowiednich funduszy bawiła w Łodzi delegacja Victori, która otrzymała od centrali Zw. Zaw. Prac. Przemysł. Włókien

celu eliminacji zawodników do mistrzostwa Polski we wrześniu.

Zawody będą podzielone na trzy kategorie — III, II i I. Najlepiejzych 10 zawodników z konkursu III kategorii wzięcia udział w mistrzostwach kategorii I, a z tej plejady do zawodów kategorii I. Do mistrzostwa Polski dopuszczeni zostaną automobiliści, którzy w zawodach kategorii I i II zajmą pierwsze trzy miejsca.

Zawody, poszczególnych kategorii składają się z następujących konkurencji: 1) badanie techniczne pojazdów, 2) próby szybkości (klasik), 3) jazda okrężna, 4) jazda po drodze czerewo-gruntowej, 5) próba zręczności, 6) próby przyspieszania i hamowania, 7) próby techniczne, 8) próby szybkości (gosiński), lecz już tylko w mistrzostwach Polskich.

Jak z tego widać, zawody będą miały na celu podniesienie przydatności technicznej automobilistów, przy czym podane konkurencje mają całkowite zastosowanie w normalnych warunkach pracy kierowcy.

Wzrost tempo ich nie jest zbyt silne. Przyczyna tego jest odczuwany przez klub brak gotówki, a tymczasem na wykończenie toru i związana z tym przebudowa boiska potrzeba jeszcze blisko 2 milionów zł.

Dla zdobycia odpowiednich funduszy bawiła w Łodzi delegacja Victori, która otrzymała od centrali Zw. Zaw. Prac. Przemysł. Włókien celu eliminacji zawodników do mistrzostwa Polski we wrześniu.

Zawody będą podzielone na trzy kategorie — III, II i I. Najlepiejzych 10 zawodników z konkursu III kategorii wzięcia udział w mistrzostwach kategorii I, a z tej plejady do zawodów kategorii I. Do mistrzostwa Polski dopuszczeni zostaną automobiliści, którzy w zawodach kategorii I i II zajmą pierwsze trzy miejsca.

Zawody, poszczególnych kategorii składają się z następujących konkurencji: 1) badanie techniczne pojazdów, 2) próby szybkości (klasik), 3) jazda okrężna, 4) jazda po drodze czerewo-gruntowej, 5) próba zręczności, 6) próby przyspieszania i hamowania, 7) próby techniczne, 8) próby szybkości (gosiński), lecz już tylko w mistrzostwach Polskich.

Jak z tego widać, zawody będą miały na celu podniesienie przydatności technicznej automobilistów, przy czym podane konkurencje mają całkowite zastosowanie w normalnych warunkach pracy kierowcy.

### Pilkarze częstochowscy przyjeżdżają w czwarto do Olsztyna

Dnia 16 czerwca sportowcy Olsztyn przyjeżdże nie lada sensacją, gościnnie, która w tym samym dniu rozegra mecz z olsztyńską Gwardią. Prawdopodobnie piłkarze czeszy wystąpią jeszcze raz 19 czerwca na mecz z Kolejarzem.

Gwardia już teraz — ostentacyjnie — myśli o tym spotkaniu. Na wydarzeń przed zawodami przewidziany jest obóz kondycyjno-treningowy, na którym gracze mogliby podziwiać swoją formę, aby jak najbardziej reprezentować piłkarstwo olsztyńskie.

Gdy chodzi o stan pracy, to w obecnej chwili powoli walały tor, który re po usypaniu zostaną obetonowane. Równocześnie niwelowany jest teren i za parę dni nastąpi przesunięcie boiska z kierunku Wschód — Zachód na kierunek Południe — Północ.

### Tabela A-klasy OZPN

Tabela olsztyńskiej A-klasy przed stawia się następująco:

Kolejarz	(2)	8	12	35:17
Sokol	(1)	8	11	25:15
Spójnia	(5)	8	8	21:28
Gwardia	(3)	8	7	27:34
Pszczółki	(4)	8	6	22:19
Szur	(6)	8	4	8:35

### Polskie Zakłady Zbozowe

ODDZIAŁ W LUBLINIE

komunikacja, że sprzedają hurtowo do siebie dystrybucyjnej własnej produkcji pierwszorzędnej jakości psianki oswiane luzem i paczkowane, które znajdują się w sprzedaży w hurtowej sieci dystrybucyjnej Spółtem, P. C. H. i P. Z. G. S. we wszystkich sektorach sieci detalicznej.

K. 460-1

### Na Białystok i województwo białostockie

Instytucja poszukuje na dobrych warunkach:

- 1. Kierownika — organizatora do prowadzenia placówki terenowej z warunkiem wyłącznej dla niej pracy.
- 2. Pracowników o charakterze łączników do jednania czytelników oraz do dostawy i wymiany książek po domach w każdym mieście województwa.

Wymagane porozumienie i życiowość. Zgłoszenia pisemnie kierować należy do Warszawy pod adresem: Tygodniowa Biblioteka Obiegowa, SWO „CZYTELNIK”, Daszyńskiego 16.

K. 262-0

### PZPJG. Nr 5 w Białymstoku

ul. M. Nowolki Nr 15 (dawnej Św. Jaiska)

Przyjmą do pracy stałej technika budowlanego ze znajomością prac kosztorysowania i projektowania.

Warunki do omówienia. Zgłaszać się do Wydziału Personalnego, K. 246-0



# Pod znakiem jednoczenia ruchu robotniczego w Polsce obchodziliśmy tegoroczne Święto Ludowe

## W Częstochowie powstał komitet obchodu

W powiatowej Radzie Narodowej w Częstochowie odbyło się pod przewodnictwem prezesa PRN ob. K. Kozłowskiego zebranie komitetu obchodu Święta Ludowego w powiecie częstochowskim. W zwołaniu wzięli udział przedstawiciele komitetu wojewódzkiego poseł Łąko mieda.

## Dzieci Częstochowy przygotowują się do wyjazdu na kolonie

W związku z zbliżającym się sezonem wczasów letnich dla dzieci we wszystkich szkołach częstochowskich prowadzi się obecnie badania celem zakwalifikowania dzieci na kolonie leśne, przydomowe lub kolonie leżniackie. Dzieci, które wykazują pewne stany chorobowe będą izolowane od dzieci zdrowych. Chorze dzieci wyjadą w bieżącym roku na specjalnie organizowane kolonie leżniackie.

## Narady gospodarze w częstochowskich fabrykach

Odbyły się już 4 ogólnozakładowe narady gospodarze w częstochowskich fabrykach przemysłu włókienniczego przed naradą gospodarzy wójtowskiej, która odbędzie się wkrótce w Łodzi. Na naradach tych w „Częstochowlance” w „Warcie”, „Union Textile”, „Stradomiu” i „Gniazdo” załoga fabryki wybrała delegatów do Łodzi. (Kra)

## Kłobuck zwyciężył zespołowo w powiatowych Biegach Narodowych

Wzorzaj na bolsku miejskim odbyły się powiatowe Biegi Narodowe, w których wzięło udział 50 zawodników i zawodniczek z różnych gmin wiejskich i miejskich naszego powiatu. Na starcie zebrało się niestety biega- czek i biegaczy z kilku gmin, a m. in. jęzowskich gmin Grabówka, Kamieni ca Polska, Wrzosa itp.

## Naprawa drogi Olsztyn - Janów

Powiatowy Zarząd Drogowy prowadzi obecnie na dużą skalę roboty nad odnowieniem nawierzchni drogi Olsztyn - Janów. W miejscu tym pracuje brigada ludzi przesyła do tej kacy oraz walec motorowy. Prace nad naprawą tego zniszczonego odcinka drogi potrwać do końca bieżącego sezonu. (Kra)

## Już założono 134 ha nieużytków w powiecie częstochowskim

W Powiatowej Radzie Narodowej odbyło się zebranie Komitetu Obchodu Święta Lasu. Na zebraniu tym ustalono, iż centralna urzędowość w ramach Obchodu „Dnia Lasu” odda- dę do nas 134 hektarów ziemi w gminie Olsztyn koło Częstochowy w dniu 15. III.

## CO i GDZIE?

**TEATRY**  
Teatr Wielki — 19.30 „Jadzia wdowa”.  
Teatr Kameralny — nieczynny.  
**KINA**  
Wolność — „Za wami pójść inni”.  
Teoia — „Rosanna siedem lat życia”.  
Bałtyk — „Zawieja”.  
**Fotoplastikon** — Wystawa Ziemi Odzyskanych.  
**Muzeum Miejskie** — Wiosenna Wystawa Obrazów i Samorodnych Tętnów.  
**DEZURY APTEK**  
Miejski Z. Sułce, I Aleja nr 1.  
Z. Zawadzki, Al. Wolności nr 68.  
E. Lemke, Raków, ul. Towiań- skiego nr 1.

## Dzień Częstochowy

Pracownicy Częstochowskiej Spółdzielni Inżynieryjno - Budowlanej, w ramach czynu pierwszorzędowego, zebrał wśród siebie kwotę 3.750 zł.

## Odpowiedzi Redakcji

**J. ZIELIŃSKI** — pl. Daszyńskiego. W Częstochowie istnieje bezpłatna polska prasa, prowadzona przez Towarzystwo Adwokatów, przy Sądzie Grodzkim — Kilińskiego 10, czynna codziennie od 13-jej do 15-jej. W porządku otrzyma pan dokładne informacje w interesującym pana sprawie mieszkaniczych.

stie, związane z obchodem są nie tylko ważne dla samego ruchu ludowego, ale i dla całego Narodu Polskiego. Z tego przystąpiono do ukonstytuowania komitetu obchodu Święta Ludowego i poszczególnych sekcji. Przewodniczącym powiatowego komitetu obchodu został wybrany ob. J. Idziak.

W dalszym ciągu zebrania wybrano poszczególne sekcje: organizacyjną, finansową - budżetową, transportową i propagandową - kolportażową, których przewodniczącymi objęli — organizacyjnej — ob. Skrzeczanowski, finansową - budżetową dyr. J. Neuman, a propagandową - kolportażową dyr. J. Szecko.

## Częstochowa przygotowuje się do festiwalu muzyki ludowej zespołów fabrycznych, wiejskich i szkolnych

Przygotowania do Festiwalu Muzyki Ludowej w Częstochowie odbywają się gwałtownie. Każdy dzień przynosi nowe zgłoszenia różnych zespołów fabrycznych, wiejskich i szkolnych. Jak dotychczas w festiwalu mogą wziąć udział zespoły chórne, muzyczne, kapela, balety itp.

## Skra odniosła sukces na Śląsku remisując z Baildonem 2:2

Skra, zrehabilitowała swój wczoraj za słaby mecz z Zjednoczonymi Kopalniami, zwyciężając z Baildonem 2:2. W meczu tym Skra odniosła sukces, remisując z Baildonem 2:2. W meczu tym Skra odniosła sukces, remisując z Baildonem 2:2.

## Uaktualniona tabela

W związku z fuzją Brygady i Rakowa oraz włączeniem działalności obu tych klubów do pionu Związków ca wszystkie mecze Rakowa rozegra na jeźni zostały unieważnione, a na konto Związku wpisane zostały gry Brygady.

1	Gwardia Wieluń	4	7	18:8
2	Victoria	4	7	15:9
3	Związkowiec Czwa	3	2	10:10
4	Związkowiec Czarni			
5	Radomsko	3	2	8:9
6	Stradom	4	0	6:21

## Piega wyprzedza rywali w tabeli strzelców szczytniaka

Na czele tabeli strzelców mistrzostw szczytniaka w Częstochowie kroczy bezkonkurencyjnie Piega ze Związkuwa, który zdobył już 10 bramek.

## Jeden z zabójców partyzanta Sobiecha postawiony w stan oskarżenia

Prokuratura częstochowska postawiła w stan oskarżenia 37-letniego Otto Bischofa, który uczestniczył przed wojną przy II. Przybyszewskiego 11, a podczas okupacji zgłosił w 1941 r. 1940 przynależność do służby niemieckiej i wstąpił na nadzór szefa niemieckiej policji kolonijalnej. W dniu 2. III 1942 r. członkowie polskiego ruchu oporu Zygmunt Sobiech, Hilary Piłsiński i Marian Sułczak otrzymali polecenie aresztowania i przetranszowania w zamachu zdetonacji się dwoma bombami, jednym z których był Bischof.

## W Kielcach powstaje wielki ośrodek przemysłu mleczarsko-drobiarskiego

Z inicjatyw Centrali Spółdzielni Mlecz.-Jalczarskich w Kielcach, rozpoczęto w mieście, na terenie 10 hektarów, budowę wielkiego ośrodka przemysłu mleczarsko-drobiarskiego. W pierwszym rzucie rozpoczęto budowę Eksportowej Rzeźni Drobiu i Chłodzi. W dalszym rzucie w r. 1950 CSMT przystępuje do budowy Miejskich Zakładów Mleczarskich, Eksportowej Parafinarni

sił w r. 1940 przynależność do służby niemieckiej i wstąpił na nadzór szefa niemieckiej policji kolonijalnej. W dniu 2. III 1942 r. członkowie polskiego ruchu oporu Zygmunt Sobiech, Hilary Piłsiński i Marian Sułczak otrzymali polecenie aresztowania i przetranszowania w zamachu zdetonacji się dwoma bombami, jednym z których był Bischof.

## W Kielcach powstaje wielki ośrodek przemysłu mleczarsko-drobiarskiego

Z inicjatyw Centrali Spółdzielni Mlecz.-Jalczarskich w Kielcach, rozpoczęto w mieście, na terenie 10 hektarów, budowę wielkiego ośrodka przemysłu mleczarsko-drobiarskiego. W pierwszym rzucie rozpoczęto budowę Eksportowej Rzeźni Drobiu i Chłodzi. W dalszym rzucie w r. 1950 CSMT przystępuje do budowy Miejskich Zakładów Mleczarskich, Eksportowej Parafinarni

## W Kielcach powstaje wielki ośrodek przemysłu mleczarsko-drobiarskiego

Z inicjatyw Centrali Spółdzielni Mlecz.-Jalczarskich w Kielcach, rozpoczęto w mieście, na terenie 10 hektarów, budowę wielkiego ośrodka przemysłu mleczarsko-drobiarskiego. W pierwszym rzucie rozpoczęto budowę Eksportowej Rzeźni Drobiu i Chłodzi. W dalszym rzucie w r. 1950 CSMT przystępuje do budowy Miejskich Zakładów Mleczarskich, Eksportowej Parafinarni

## Kandydaci na kurs biblioteczny w domach wycieczkowych

Wydział Pracy Kulturalnej Funduszu Wczasów Pracowniczych przystąpił do zbierania kandydatów na kurs biblioteczny w domach wycieczkowych. Kurs biblioteczny w domach wycieczkowych w Częstochowie o wyznaczeniu powiadkiem kandydatów w dorobku literatury, który odbędzie się w dniach 8 do 20 czerwca w Włoskiej Szkole Z. Zawadzkiego w Krakowie. Od kandydatów wymagane są wykształcenie co najmniej 4 klas gimnazjum i wykształcenie społeczne. Do podania w/w załączony jest formularz, który należy wypełnić i przysłać do Wydziału Pracy Kulturalnej Funduszu Wczasów Pracowniczych, zatrudni

## Lustrac a placówek przemysłowych

Inspektor Pracy 24 Obwodu w Częstochowie oraz przedstawiciele Urzędów Wojewódzkich i Związku Zawodowego w najbliższych dniach lustrac i drobnych częstochowskich zakładów wytwórczych. Lustrac i drobnych częstochowskich zakładów wytwórczych. Lustrac i drobnych częstochowskich zakładów wytwórczych.

## Zasłużona nagroda spotkała częstochowskich junaków SP

Junacy S.P., którzy pracowali przy urządzeniu boiska sportowego na terenie P.Z.P.W. Nr 8 - dawnej „Union Textile” i budowie terenów rekreacyjnych, zostali w ramach w/w nagrody S.P. wyróżnieni i wyróżnieni. W ramach w/w nagrody S.P. wyróżnieni i wyróżnieni.

## Ponad 10 milionów drzew pokryje nieużytki na terenie województwa kieleckiego

Zainicjowana w tegorocznym Święcie Lasu akcja zalesienia nieużytków w województwie kieleckim, zataca coraz szersze kręgi. Na w/w kieleckie przeznaczono w r. b. 10 milionów sadzonek, ale okazało się, że ilość ta stanowiła jest za małą.

## Nowy zarząd miejski ZMP wybrany na zjeździe w Częstochowie

Wczoraj w sali fabryki „Warta” odbył się pierwszy statutowy zjazd ZMP. W skład tego ZMP wchodziły: Związek Zawodowy, Chór Międzyzakładowy, Szkoła, Klub, itp.

## W Kielcach powstaje wielki ośrodek przemysłu mleczarsko-drobiarskiego

Z inicjatyw Centrali Spółdzielni Mlecz.-Jalczarskich w Kielcach, rozpoczęto w mieście, na terenie 10 hektarów, budowę wielkiego ośrodka przemysłu mleczarsko-drobiarskiego. W pierwszym rzucie rozpoczęto budowę Eksportowej Rzeźni Drobiu i Chłodzi. W dalszym rzucie w r. 1950 CSMT przystępuje do budowy Miejskich Zakładów Mleczarskich, Eksportowej Parafinarni

## Szczepienie koni przeciw nosacizmie w pow. częstochowskim

Powiatowy lekarz weterynaryj w Częstochowie organizuje w tym roku projekt masowego szczepienia koni przeciw nosacizmie. Nosacizma to choroba zakaźna, która rozpoczyna się od podniecenia drobnoustrojów w krwi i moczogłównicy.

## W Kielcach powstaje wielki ośrodek przemysłu mleczarsko-drobiarskiego

Z inicjatyw Centrali Spółdzielni Mlecz.-Jalczarskich w Kielcach, rozpoczęto w mieście, na terenie 10 hektarów, budowę wielkiego ośrodka przemysłu mleczarsko-drobiarskiego. W pierwszym rzucie rozpoczęto budowę Eksportowej Rzeźni Drobiu i Chłodzi. W dalszym rzucie w r. 1950 CSMT przystępuje do budowy Miejskich Zakładów Mleczarskich, Eksportowej Parafinarni

## W Kielcach powstaje wielki ośrodek przemysłu mleczarsko-drobiarskiego

Z inicjatyw Centrali Spółdzielni Mlecz.-Jalczarskich w Kielcach, rozpoczęto w mieście, na terenie 10 hektarów, budowę wielkiego ośrodka przemysłu mleczarsko-drobiarskiego. W pierwszym rzucie rozpoczęto budowę Eksportowej Rzeźni Drobiu i Chłodzi. W dalszym rzucie w r. 1950 CSMT przystępuje do budowy Miejskich Zakładów Mleczarskich, Eksportowej Parafinarni

## W Kielcach powstaje wielki ośrodek przemysłu mleczarsko-drobiarskiego

Z inicjatyw Centrali Spółdzielni Mlecz.-Jalczarskich w Kielcach, rozpoczęto w mieście, na terenie 10 hektarów, budowę wielkiego ośrodka przemysłu mleczarsko-drobiarskiego. W pierwszym rzucie rozpoczęto budowę Eksportowej Rzeźni Drobiu i Chłodzi. W dalszym rzucie w r. 1950 CSMT przystępuje do budowy Miejskich Zakładów Mleczarskich, Eksportowej Parafinarni

Z inicjatyw Centrali Spółdzielni Mlecz.-Jalczarskich w Kielcach, rozpoczęto w mieście, na terenie 10 hektarów, budowę wielkiego ośrodka przemysłu mleczarsko-drobiarskiego. W pierwszym rzucie rozpoczęto budowę Eksportowej Rzeźni Drobiu i Chłodzi. W dalszym rzucie w r. 1950 CSMT przystępuje do budowy Miejskich Zakładów Mleczarskich, Eksportowej Parafinarni